



RADA MIEJSKA W ŁODZI

Łódź, 01.09.2021

Marta Grzeszczyk  
Radna Rady Miejskiej w Łodzi

Szanowna Pani  
Hanna Zdanowska  
Prezydent Miasta Łodzi

### Interpelacja

W sprawie: pisma Rady Osiedla im. J. Montwiłła-Mireckiego dotyczącego nieprawidłowo wykonanych progów zwalniających na ul. Srebrzyńskiej (przy wejściu do parku) – zadania zrealizowanego w ramach BO

Według informacji przekazanych mi przez RO przedmiotowy projekt pierwotnie zakładał wykonanie wyniesienia na jezdni – jednak ze względu na brak możliwości wykonania inwestycji w pełnym zakresie ze względu na ograniczony budżet wykonane zostały tylko progi zwalniające.

W opinii RO sposób montażu progów zwalniających na jezdni (tylko po jednym na jednym pasie jezdni, zamiast dwóch równoległych na dwóch pasach) nie eliminuje problemów pieszych na ul. Srebrzyńskiej. Kierowcy slalomem omijają progi, co w zasadzie stwarza jeszcze większe ryzyko dla bezpieczeństwa mieszkańców.

Rada Osiedla w lutym tego roku podjęła uchwałę, z postulatem o dostawienia progów - dwóch równoległych na dwóch pasach, tak jak to zrobiono np. na ul. Rojnej. W wyniku korespondencji pisemnej i mailowej Urząd Miasta Łodzi obiecał RO im. J. Montwiłła-Mireckiego, że progi te zostaną wykonane. RO otrzymała zapewnienie, że po stworzeniu do końca czerwca projektu przez BIM zostanie on skierowany do ZDiT do wykonania. Niestety lipcowa odpowiedź skierowana przez ZDiT do RO dot. przedmiotowej inwestycji - przekreśla wcześniejsze zapewnienia o poprawieniu projektu i podniesienia bezpieczeństwa pieszych. Proszę zatem o wyjaśnienia – na jakim faktycznie etapie jest realizacja zobowiązania UMŁ w sprawie podniesienia bezpieczeństwa pieszych na ul. Srebrzyńskiej przy wejściu do Parku?

Pragnę podkreślić, iż w związku z faktem, że ul. Srebrzyńska, której dotyczy opisywana sprawa i wystąpienie Rady Osiedla im. J. Montwiłła-Mireckiego – znajduje się na obszarze zagrożonym oddziaływaniem wzmożonego ruchu w związku z planowanym, jesiennym uruchomieniem Orientarium – więc **powinna być traktowana priorytetowo**. Na jednej z ostatnich przedwakacyjnych Komisji Finansów (6 lipca 2021) w ramach opiniowania zmian Budżetu pan Z-ca dyrektora ZDiT p. Tomasz Grzegorzczak: „Zaznaczył, że ZDiT na bieżąco robi inwentaryzację nielegalnych miejsc postojowych i rozjeżdżonych przez samochody dla całego Miasta. Teren Parku na Zdrowiu jest także objęty tym projektem. Pan dyrektor nadmienił, że na pewno po wakacjach ZDiT zwróci się do Rady Miejskiej po dodatkowe środki na zabezpieczenie tych terenów” – w związku z powyższym uprzejmie proszę o interwencję Pani Prezydent w tej sprawie – w ramach ograniczania dzikiego parkowania, niszczenia zieleni - oczywistym musi być również podjęcie działań w celu podniesienia bezpieczeństwa pieszych.

Bezpieczeństwo pieszych winno być priorytetem (w całej Łodzi) – a w tej szczególnej sytuacji, spodziewanego olbrzymiego wzmożenia ruchu na obszarze „oddziaływania” Orientarium – wymaga naszej wspólnej troski i zaangażowania.

Z poważaniem  
Marta Grzeszczyk  
Radna Rady Miejskiej